
KAFFE

TEE
Frischer Minztee € 3.50

Frischer Ingwertee € 3.50

Frischer  Ingwer-Minztee € 3.80

€ 3.00

HAUSGEMACHTES 
Himbeer - Minz - Limo € 5.50

San Pellegrino € 2.70

Aqua Pana

€ 5.50

SÄFTE 

€ 3.00
€ 4.60

GETRÄNKEKARTE
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Orangensaft 

Saftschorle 

€ 3.00

€ 2.70

Espresso € 2.50
Espresso Doppio € 3.50

Cappucino € 3.50
Latte Machiatto € 3.80

Kaffe € 3.00

€ 4.60

Apfelsaft 

Johannisbeersaft 

€ 4.60

€ 4.60
€ 3.00

€ 3.00

Maracujasaft 
€ 4.60
€ 3.00

ERFRISCHUNGEN

0.2
0.75mit Kohlensäure

0.2
naturale 0.75 € 5.50

Coca Cola 0.2
0.4 € 4.40

€ 3.00 Cola Zero 0.2
0.4 € 4.40

€ 3.000.2
0.4 € 4.40

€ 3.00Spezi 0.2
0.4 € 4.40

Bitter Lemon € 3.400.2

THOMAS HENRY 

Tonic Water € 3.400.2
Ginger Ale € 3.400.2

0.2
0.4

0.2
0.4

0.2
0.4

0.2
0.4

0.2
0.4

TH

Fanta



€ 4.00

APERITIF UND
SPRITZ 

Aperol Spritz € 7.00

BIER 
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 Peroni
Moretti

Stuttgarter Hofbräu € 3.80

€ 4.00
Aperol, Soda, Prosecco 

0.33

0.33

0.33

ITALIENISCHE BIERE 

DEUTSCHE BIERE 

Stuttgarter Hofbräu 0.50 € 4.30
Franziskaner Hefe 0.50 € 4.50

Franziskaner Kristall 0.50 € 4.50
Radler 0.50 € 4.30

Halbe

Herrenpils

Hefeweizen

Kristallweizen

SPECIALS 
Berliner Kindl  € 4.000.33
Waldmeister 

Berliner Kindl  € 4.000.33
Himbeere 

Guinness € 4.000.33
Extra Stout 

Kilkenny € 4.000.33
Irish Red Ale 

ALKOHOLFREIE BIERE 
Radeberger Pils € 3.800.33
alkoholfrei 

Franziskaner Hefe € 4.500.50
alkoholfrei 

APERITIF 

Lavendel Spritz € 7.00
Lavendelsirup, Soda, Prosecco 

Limoncello Spritz € 7.00
Limoncello, Soda, Prosecco 

Hugo € 7.00
Holunderlikör, Soda, Proseco,
Frische Minze 

Lillet Berry € 7.00
Lillet, Wildberry, Waldbeeren

Campari O € 7.00
Campari mit Orangensaft

PROSECCO UND SCHORLE

Prosseco 0.10 € 4.50
0.75 € 24.00

Prosseco Schorle 0.20 € 5.00
Wein Schorle 0.20 € 4.00

Le Contesse, Spumante, DOC
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SPIRITUOSEN

GIN
Bombay Gin € 5.500.04
Als Gin Tonic mit Thomas Henry 
Tonic Water und Limette € 8.50

Tanqueray Gin € 7.000.04
Als Gin Tonic mit Thomas Henry 
Tonic Water und Zitrone € 10.00

Gin Mare € 8.000.04
Als Gin Tonic mit Thomas Henry 
Tonic Water Rosmarin und Orange € 11.00

Hendricks Gin € 8.000.04
Als Gin Tonic mit Thomas Henry 
Tonic Water und Gurke € 11.00

The Illusionist Dry Gin € 10.000.04
Als Gin Tonic mit Thomas Henry 
Tonic Water Rosmarin und Orange € 13.00

GIN STR Dry Gin € 10.000.04
Als Gin Tonic mit Thomas Henry 
Tonic Water und Zitrone € 13.00

RUM

Bacardi Rum € 5.000.04
als Longdrink € 8.00

Havanna 3 anos € 5.500.04
als Longdrink € 8.50

Pampero anniversario € 6.500.04
als Longdrink € 9.50

Botucal Reserva € 7.500.04
als Longdrink € 10.50

WHISKY

Jack Daniels € 6.000.04
als Longdrink € 8.00

Jamesons Whiskey € 6.000.04
als Longdrink € 8.00

Bulleit Bourbon € 7.000.04
als Longdrink € 9.50

Johnnie Walker Black € 7.500.04
als Longdrink € 10.00

COGNAC & GRAPPA
Hennessy Cognac € 4.000.02

0.04 € 7.00
als Longdrink € 10.00

 Grappa Riserva € 4.000.02
0.04 € 7.00

VODKA
Absolut € 3.000.02

0.04 € 5.00
als Longdrink € 8.00

Grey Goose € 4.000.02
0.04 € 7.00

als Longdrink € 10.00



WEINKARTE
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WEISSWEINE
Pinot Grigio € 3.000.1
Valmarone DOC, trocken

0.2 € 5.00

Lugana € 4.000.1
Limne DOC, trocken, Gardasee, 
Weingut Tenuta Roveglia 
Rebsorte: 100 % Trebbiano di Lugana
Farbe: helles Strohgelb
Geschmack: Pfirsich, Birne, Aprikosen,
Apfel

0.2 € 7.00
0.7 € 24.00

Chardonnay
Velvet Touch IGP, trocken
Weingut Fonjoya 
Rebsorte: Chardonnay
Farbe: Goldgelbleuchtende, platingelb
Geschmack:Mandeln,Walnüsse, sanfte
Holztöne

0.7 € 24.00

Roero Arneis
Villata DOCG, trocken, Piemont
Weingut Vite Colte
Rebsorte: Arneis
Farbe: leuchtende, platingelbe Farbe
Geschmack: exotische Früchte, Birne,
Pflaume, Apfelblüte mit Anklängen von
Mandeln

0.7 € 29.00

Sauvignon Blanc
Animale Celeste IGT - Santa Barbara
Weingut Azienda Santa Barbara
Rebsorte: Sauvignon Blanc
Farbe: funkelndes hellgelb 
Geschmack: feine Frucht, reifer Pfirsich,
Salbei

0.7 € 39.00

ROTWEINE

Nero d Àvola € 3.000.1
DOP, trocken 

0.2 € 5.00

Primitivo € 4.000.1
Cala Zagaro IGT, trocken,  Apulien
Weingut Di Camillo Vini
Rebsorte: Primitivo
Farbe: tiefes rubinrot
Geschmack: Brombeeren, schwarze 
Johannisbeeren und dunkle Kirschen

0.2 € 7.00
0.7 € 24.00

Triptychum di Camillo
IGT, trocken Abruzzen
Weingut di Camillo
Rebsorte:Cuvée
Montepulciano d’Abruzzo,
Nero d’Avola und Primitivo
Farbe:tiefes Rubinrot mit violetten Tönen
Geschmack: rote Früchte, Pflaumen und
Nuancen von Amarenakirschen

0.7 € 24.00

Lu Funare
IGT, trocken Abruzzen
Weingut di Camillo
Rebsorte:Cuvée
Merlot, Montepulciano di Abruzzo und
Cabernet Sauvignon 
Farbe: Dunkelviolett, rubinrot
Geschmack: Kirschen, Pflaumen und
Schokolade

0.7 € 28.00

Brolio Chianti 
Classico DOCG, trocken Toskana
Weingut Castello di Brolio 
Rebsorte:Cuvée
80 % Sangiovese, 15% Merlot,
 5% Cabernet Sauvignon
Farbe: elegantes Rubinrot
Geschmack: Nelken,
 mediterane Kräuter, 
erdige Nuancen

0.7 € 38.00

Pinot Grigio Blush € 3.000.1
Rosé trocken

0.2 € 5.50

Merlot Poderj Maya € 4.000.1
trocken, Abruzzen
Weingut di Camilo 
Rebsorte: 100 % Merlot
Farbe: Lachsrosa 
Geschmack: rote Beeren,
 weißem Pfirsich

0.2 € 7.00
0.7 € 24.00

ROSÉWEINE



COCKTAILS

LIKÖRE UND COCKTAILS
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Ramazzotti
€ 5.00
€ 3.000.02

0.04

DISGETIF & LIKÖR

Averna
€ 5.00
€ 3.000.02

0.04

Jägermeister
€ 5.00
€ 3.000.02

0.04

Sambuca
€ 5.00
€ 3.000.02

0.04

Licor 43
€ 5.00
€ 3.000.02

0.04

Baileys
€ 5.00
€ 3.000.02

0.04

Limoncello
€ 5.00
€ 3.000.02

0.04

Francelico
€ 5.00
€ 3.000.02

0.04

Chambord
€ 6.00
€ 4.000.02

0.04Beerenlikör

Haselnusslikör

Zitronenlikör

La Stanza Mojito € 9.00
Havanna 3 anos, frisch gepresster
Limettensaft, Minze, Soda, Zuckersirup

Whisky Sour € 9.00
Bulleit Bourbon, frisch gepresster Zitronensaft,
Zuckersirup, Eiweiß

Francelico Sour € 9.00
Francelico, frisch gepresster Zitronensaft,
Zuckersirup, Eiweiß

Aperol Sour € 9.00
Aperol, frisch gepresster Zitronensaft, Zuckersirup 

Gin Fizz € 9.00
Tenqueray Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda

London Mule € 9.00
Tenqueray Gin frisch gepresster Limettensaft, 
Thomas Henry Ginger Beer, Gurke 

Negroni € 9.70
Belsazar Red Vermouth, Tanqueray Gin, Campari

MOCKTAILS
Halle Berry € 8.00
Himbeeren, frisch gepresster Zitronensaft,
Maracujasaft, Vanillesirup, Soda

Solero € 8.00
Maracujapüree, frisch gepresster Zitronensaft,
Maracujasaft, Karamellsirup, Sahne

Virgin Caipirinha € 8.00
Limetten, Zucker, Gingerale, Maracujasaft


